007 /16
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

"Outorga o Título de Cidadão Praiagrandense
ao Senhor MARCOS ANTONIO ALFERES  e
adota providências correlatas"

Artigo 1° -  Fica outorgado o título de CIDADÃO
PRAIAGRANDENSE ao Senhor MARCOS ANTONIO ALFERES,  pelos
relevantes serviços prestados à comunidade.

Artigo 2° - As despesas com a execução deste Decreto
Legislativo correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se
necessário.

Artigo 3° -  Este Decreto entra em vigor na data da publicação,
revogadas as disposições em contrário.

EUVALDO REIS DOS SANT ENEZES
Ve-feUclor

TITULO CIDADÃO PRAIA GRANDENSE

HOMENAGEADO: MARCOS ANTONIO ALFERES

HISTÓRICO

Marcos Antonio Alferes, brasileiro, empresário,

portador do RG n2  4.737.744SSP/SP e do CPF/MF

323.392.678-20, nascido em 06.11.1950, casado desde

1974 com Mara Elisabeth Ferreira Alferes, ambos

residentes na cidade de Praia Grande á Rua Guimarães

Rosa n2205 apto 111,tendo 02 filhos, Alexandre

R.G.F.Alferes advogado e Daniel R.G.F.Alferes,formado na

área de informatica,

Sócio da construtora Mec Empreendimentos

Imobiliários Ltda, fundada em 2003, com sede na cidade

Ociam - Á Rua Oceânica Amabile n2  326-Praia Grande São

Paulo.ataundo no ramos da construção de edificios

residenciais.Tendo construido os Edificios Capri Florencia,

Potobello,Triste,San Marino Ravena, Eduardo Macedo e

De Lucca.

Tendo como sócio o Sr. Epifanio Antonio de

Macedo,

No passado . já foi socio das construtoras, Framar

Empreendimentos Imobiliarios LTDA, e Monte Castelo

Empreendimentos Imobiliarios LTDA.